CXX. Adhuc de eodem <= Flores epistolarum senecae >

- 15,5 *Idem in XV^a. Quicquid facias cito redi a corpore ad
animum, illum noctibus ac diebus exerce. Id bonum*
15,9 *cura, quod vetustate fit melius./ Quam iocundum est
nichil pascere, quam magnificum est plenum esse, nec*
15,11 *ex fortuna pendere./ Discedant aliquando ista insidi-
osa bona et sperantibus meliora quam assecutis. Si quid
in illis esset solidi aliquando impleant. Nunc autem*
16,1 *haurientium sitim concitant./ Idem in XVI^a. Plus operis
Perseverandum est et assiduo studio robur addendum,
16,9 donec bona mens sit quod bona voluntas est./ Naturalia
desideria finita sunt. Ex falsa autem opinione nascentia
ubi desinant non habent. Nullus enim terminus falso est.
Nam via evanti aliquid extremum est, error autem immensus
est. Retrahe ergo te a vanis. Et cum vis scire quod petis
utrum naturalem habeat an cecam cupiditatem considera,
si non possis alicubi consistere. Nam si longe progresso
semper aliquid restat, scito id naturale non esse./ Idem*
17,1 *in XVII^a. Proice ista omnia si sapias, immo ut sapias, et
ad bonam mentem magno cursu ac totis viribus tende, si*
17,3 *quid est quo teneris, aut expedit, aut incide./ Multis ad
philosophandum obstat divicie paupertas expedita est,
secura est. Non circumstat illam turba (col. b) servorum,
ad quos pascendos transmarinarum regionum est optanda fer-
17,4 tilitas./ Facile est pascere paucos ventres et bene insti-
tutos et nichil aliud desiderantes quam impleri. Parvo fa-
mes constat magno fastidium. Paupertas contenta est instan-
tibus desideris satisfacere. Cur ergo hanc contubernalem
17,5 recuses cuius mores sanus dives immititur?/ Si vis vacare
animo, aut pauper sis oportet, aut pauperi similis. Non po-
test studium salutare fieri sine frugalitatis cura. Fruga-
17,11 litas autem paupertas voluntaria est. / Multas parasse di-
17,12 vicias non fuit miseriarum finis, sed mutatio./ Nec hoc
miror. Non est enim in rebus vicium, sed in ipso animo.
Illud quod paupertatem nobis gravem fecerat, etiam divi-
cias graves fecit. Quemadmodum enim nichil differt utrum
egrum in lecto ligneo aut in aureo colloces, quocumque
enim illum transtuleris morbum suum secum transferet, sic
nichil refert utrum eger animus in divitiis an in pauper-
tate ponatur.*

- Animus in cunctis operibus est ad se reducendus semperque
exercendus.*
Bonum illud cura quod vetustate meliorandum est.
*Bona temporalia sunt meliora in spe quam in re ideo non
saciant.*
Propositum servare eque laboriosum est ut honesta proponere.
Perseverantia studii propter mentis meliorationem suadetur.
Studii perseverantia propter mentis meliorationem suadetur.
*Desideria naturalia finita sunt sed ex falsa opinione non
habent ubi finiantur.*
Cupiditas non finita caeca est, non naturalis.
Cupiditas rerum impediens studia litterarum abicienda est.
*Divitie philosophantibus obstant, paupertas non <=enim>
expedita est.*
Famulorum multitudo reprehenditur et paucitas commendatur.
Fames paucis constat, fastidium multum.
Studiosi debent esse pauperes vel pauperibus similes.
Divitie multe miserie non imponunt finem sed mutationem.
Animum egrum esse in divitiis vel paupertate nichil refert.